

Kraków, dnia 10 października 2016

Fundacja Aeris Futuro
Al. Daszyńskiego 22/46
31-354 Kraków

Informacja prasowa

Climathon w Krakowie - przyłącz się do wydarzenia i działaj klimatycznie!

Climathon jest światowym 24-godzinnym maratonem dotyczącym zmian klimatu, który odbędzie się jednocześnie w 121 największych miastach na całym świecie w dniu 28 października 2016 roku. Uczestnicy krakowskiej edycji poszukają wspólnie odpowiedzi na pytanie: Jak wzmocnić udział mieszkańców w działaniach na rzecz klimatu? Wydarzenie skupia osoby, które mają pasję do rozwiązywania lokalnych i globalnych wyzwań. Organizatorem wydarzenia jest Fundacja Aeris Futuro i Urząd Miasta Krakowa.

Climathon to międzynarodowa akcja organizowana przez Climate-KIC. W edycji 2016 weźmie udział **121 miast, 36 krajów i 6 kontynentów**. Wydarzenie będzie tworzyć tysiące uczestników, którzy aktywnie chcą kształtować współczesne miasta.

Climathon Kraków rozpocznie się **28 października, w piątek, o godz. 15.00 otwartą debatą**. Uczestnicy będą poszukiwać odpowiedzi na pytania: Jakie wspólne działania można podjąć na rzecz ochrony klimatu? Jak wzmocnić instytucjonalnie współpracę lokalnie działających organizacji? Jak angażować mieszkańców do działania na rzecz ochrony klimatu? Wypowiedzą się przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa, spółek miejskich, organizacji pozarządowych, mieszkańcy. Udział jest całkowicie bezpłatny.

Kolejnym punktem Climathonu są warsztaty, podczas których uczestnicy wypracowują w grupach swoje koncepty. Na ich dopracowanie pod okiem mentorów mają 24 godziny. Po tym czasie czeka ich prezentacja przed Jury. Najlepszy pomysł zostanie przedłożony do realizacji przez Urząd Miasta Krakowa. Warsztaty przeplatane będą prelekcjami, wykładami oraz dyskusjami z udziałem ekspertów. W plan wpisane są oczywiście posiłki oraz aktywności ruchowe.

Dla kogo jest Climathon? Dla wszystkich zainteresowanych i zaangażowanych mieszkańców miasta: aktywistów i pasjonatów, studentów, pracowników organizacji pozarządowych, profesjonalistów, przedstawicieli biznesu, innowatorów, przedsiębiorców, kreatorów. Mile widziane wszelkie branże: ochrona środowiska, socjologia, planowanie przestrzenne, zarządzanie, informatyka, energetyka, geografia, architektura, PR i inne. Doświadczenie i wiedza z różnych obszarów to klucz do sukcesu Climathonu.

Dlaczego warto dołączyć? Przede wszystkim Climathon to niezwykle doświadczenie, sprawdzenie się w kreatywnej i zespołowej pracy ze świeżo poznanymi ludźmi z wszelkich branż. Zwycięski projekt zostanie zrealizowany przez Urząd Miasta Krakowa - ogromna korzyść zarówno dla Krakowa jak i uczestników. Świadomość własnego wkładu w usprawnianie funkcjonowania miasta jest dodatkowym profitem.

Jak dołączyć do wydarzenia? Osoby zainteresowane udziałem w debacie i dyskusji mieszkańców Krakowa w piątek 28 października o godz. 15:00, proszone są o mailowe rezerwacje miejsc: climathon.krakow@aerisfuturo.pl

Rejestracja do zespołu projektowego: <https://climathon.climate-kic.org/join/steps/1>. Rejestrować można się indywidualnie lub zespołowo (przedstawiciel rejestruje całą grupę). Osoby chętne do pracy w zespołach proszone są o przyniesienie laptopów, a w miarę możliwości karimat, mobilnego internetu.

Więcej informacji: www.aerisfuturo.pl
<https://climathon.climate-kic.org/krakow>

Organizatorzy: Fundacja Aeris Futuro, Urząd Miasta Krakowa

Partnerzy: Climate-KIC, Climate-KIC Polska

Media Patroni: Gazeta Wyborcza, Chrońmy Klimat, Klimapolka, Ekologia.pl, BE.NAVIGATOR, Samorząd Doktorantów UEK, Zielonewydarzenia.pl

PROGRAM WYDARZENIA

14:30 - 15:00	<i>Rejestracja Uczestników</i>
15:00 - 15:15	<i>Otwarcie Climathon 2016 Kraków</i>
15:15 - 17:30	<i>Otwarta debata: Prelekcje Członków Jury, ekspertów, prezentacja zadania, dyskusja</i>
17:30 - 18:00	<i>Integracja zespołów. Przerwa kawowa</i>
18:00 - 20:00	<i>Wykład, konsultacje zespołowe z ekspertami i mentorami</i>
20:00 - 21:00	<i>Kolacja</i>
21:00 - 06:30	<i>Warsztat/ praca w zespołach</i>
06:30 - 07:30	<i>Poranna joga</i>
07:30 - 09:00	<i>Śniadanie</i>
09:00 - 11:00	<i>Prezentacje ekspertów, przedstawicieli organizacji biznesowych, pozarządowych, ośrodków naukowych. Dyskusja</i>
11:00 - 12:30	<i>Warsztat/ konsultacje z mentorami</i>
12:30 - 13:00	<i>Prezentacje grup przed Jury (3 min "pitch")</i>
13:00 - 14:15	<i>Lunch. Obrady Jury</i>
14:15 - 15:00	<i>Ogłoszenie Zwycięzcy Climathon 2016 Kraków/ zakończenie</i>

Zapraszamy do udziału!

Kontakt z organizatorami:
Donata Adler, Koordynator Projektu
Fundacja Aeris Futuro
tel. 604 529 409
e-mail: dadler@aerisfuturo.pl

O Fundacji Aeris Futuro: Ogólnopolska organizacja pozarządowa (non-profit) działająca od 24 lutego 2006 roku. Motto definiujące nazwę: „**Stwórzmy klimat dla przyszłości**”. Misją Fundacji jest przeciwdziałanie globalnym zmianom klimatu, ochrona i zwiększanie różnorodności biologicznej o krajobrazowej, wspieranie rozwoju społeczności lokalnych oraz edukowanie i programowanie odpowiedzialnego biznesu. Fundacja Aeris Futuro to jedyna w Polsce organizacja pozarządowa działająca na terenie całego kraju, która kompleksowo zajmuje się tzw. carbon offsets, czyli projektami rekompensującymi emisje gazów cieplarnianych do atmosfery. Stworzyła pierwszy w Polsce KALKULATOR CO₂, obejmujący szacowanie śladu klimatycznego (‘carbon footprint’) oraz umożliwiający ograniczenie i zneutralizowanie tego śladu (‘carbon offset) poprzez ufundowanie sadzenia drzew w ramach programu CZAS NA LAS oraz projektów zwiększających efektywność energetyczną. Przez ponad 10 lat swojej działalności posadziła na terenie Polski ponad 1 300 000 drzew, dzięki którym zoffsetowanych zostanie 150 tysięcy ton emisji gazów cieplarnianych.

Działając na rzecz zrównoważonego rozwoju realizuje programy i projekty długofalowe:

CZAS NA LAS- program neutralizacji (offsetowania) emisji CO₂, poprzez sadzenie drzew w formie lasów, ścieżek edukacyjnych, alei przydrożnych, parków. W Program włączyły się takie instytucje i firmy jak : Yves Rocher, Grupa TP i Fundacja Orange, Tauron Polska, Dell, Gazeta Prawna, Miasta Łódź, Kraków, Sędziszów, Warszawa. W zakresie sadzenia drzew współpracujemy ze społecznościami lokalnymi na terenie całego kraju.

ZIELONE WYDARZENIA- doradztwo w zakresie szacowania wpływu na środowisko naturalne organizowanych konferencji, szkoleń, festiwali, sposobów ograniczania zużycia energii i zasobów naturalnych oraz offsetowania emisji.

ODPOWIEDZIALNY ROZWÓJ- działania skierowane zarówno do kadry zarządzającej, pracowników Firmy jak i też na zewnątrz : kampanie edukacyjno- promocyjne, szkolenia.

EDUKACJA Z KLIMATEM- warsztaty i zajęcia skierowane do młodzieży i dzieci przeprowadzane na bazie autorskich scenariuszy. W ostatnich latach były realizowane projekty edukacji ekologicznej w szkołach podstawowych i przedszkolach: „Przedszkolaków wkład w zrównoważony świat” (2014), „Drzewo=życie” (2015), „Naszych dzieci wkład w zrównoważony świat” (2016). Na potrzeby projektów Fundacja wydała wielkoformatową grę „Cztery Żywioły” oraz publikację „Kot Zefir i skarby przyrody”.